1

Edital de prorrogação nº 1 do Prazo de Inscrição do Edital TCE/BA nº 01/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA – TCE/BA, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar a publicidade do Edital TCE/BA nº 01/2019 referente ao

Processo Seletivo para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para estágio no TCE/BA,
publicado em 04/04/2019;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes das datas inicialmente previstas no Edital TCE/BA nº 01/2019
referente este Processo Seletivo;

RESOLVE:

Prorrogar, até o dia 03/05/2019, as inscrições do Processo Seletivo para preenchimento de vagas e formação
de cadastro de reserva para estágio remunerado de ENSINO SUPERIOR, ENSINO MÉDIO, ENSINO MÉDIO
TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL - TSB e AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – ASB, para o Tribunal de Contas do
Estado da Bahia – TCE/BA, em Salvador-BA.

Em virtude desta prorrogação fica alterado o Cronograma que consta do Edital TCE/BA nº 01/2019, para:

CRONOGRAMA REPROGRAMADO

FASE / ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Inscrições prorrogadas até  03/05/2019

Impressão dos boletos até 06/05/2019

Pagamento dos boletos até 07/05/2019

Documentação enviada até  07/05/2019

Encaminhamento de laudo médico (somente portadores de deficiência ou
condição especial para a prova) até

07/05/2019

Publicação do deferimento e indeferimento das inscrições 10/05/2019

Disponibilização do cartão de convocação para as provas  24/05/2019

Aplicação das Provas Objetivas  02/06/2019

Publicação do gabarito 03/06/2019

Prazo recursal – gabarito 04 e 05/06/2019

Avalição dos recursos 06 a 11/06/2019

Resultado da análise dos recursos
Divulgação do gabarito definitivo
Resultado da prova objetiva

12/06/2019

Prazo recursal – resultado da prova objetiva 13 e 14/06/2019

Resultado da análise dos recursos da prova objetiva 18/06/2019

Resultado final 18/06/2019

GILDÁSIO PENEDO FILHO

Conselheiro-presidente

2